Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик  проекта – комитет по охране окружающей среды администрации города Рязани

                                          РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

    РЕШЕНИЕ

Об утверждении Правил использования

водных объектов общего пользования

для личных и бытовых нужд на территории

муниципального образования — городской

округ город Рязань

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                                             (от  «___»_______№  ___), в соответствии со статьями 6, 27 Водного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Рязанской области  от 11.09.2007     № 240 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Рязанской области», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума                     р е ш и л а:

1. Утвердить Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории муниципального образования - городской округ город Рязань  согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации города Рязани в срок до 01.07.2011 утвердить ставки платы, порядок расчета и взимания платы за пользование водными объектами, находящимися в собственности муниципального образования — городской округ город Рязань.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии (Варгин В.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                          Ф.И. Провоторов